Iteras de calunia no[n] iuraf primo
ponit ius et p[ro]sternitur curie. sedo infert p[ro]-
cessum cause. ibi vii. et bodie b[us] c. corrigit. p[ro]p[ter] c. i. c. ti.
li. vi. ubi statuit q[ui] etiam in istis causis iuref. No[n] q[ui]
decime sunt q[ui] sp[irit]uale p[ro]cor. c. cu[m] olim. de p[ro]scip. et c.
si. de re. p[ro]mu. et intellige de ipso iure decimandi quod
debet deo et eccl[esi]asticis et i signu v[er]is d[omi]ni d[omi]ni. ma.
sec[undu]m si decime deberent alio iure vel agere de meritis

fratibus et no[n] de ipso iure ad b[us] c. via. de loca. et in.
ut sup[er]. de re. et. no[n] alie. et q[uo]d ibi no[n] t[em]p[or]e. c. h. ubi gl.

No[n] q[ui] iuramentu[m] calunnia est introducunt ex*ri-*
gore et districto legum. No[n] qd importat bec re
ba procedas s[ecundu]m veritatem et equitatem excluduntur
sc[on]sidero. do. an. solemnitates rigorose iuris positivis hoc
mibi non placet i[n]distincte nam licet remittatur iura
mentum calunniae non tunc remittit alia solonitas odi
nis iudicarij q[ui] p[ro]t[est] et co q[ui] in spiritibus cam[bi]fe-
pote buinis. c. scribant alie solemnitates rigorose ut li-
p[ro]test. et similes licet bodie in parte sint sublate p[ro] de-
dispendiosum. de iudi. et vide quod dixi in. c. dilecti
. s. de iudi. Oppo. et videtur q[ui] sit iurandum de ca-
lunnia i[n]distincte. s. c. p[ro]p[ter] ubi dicitur q[ui] i quoniam
q[ui] causa seu controversia criminali seu civili iurandum
est de calunnia i[n]distincte. so. dicit gl. i. q[ui] quedam sunt
causa spirituales vel spiritualibus annexa et causa iu-
ris patronatus et non debet iurari de calunnia sed de
veritate dicenda ut. s. de elec. dudum. et de iurari.
q[ui] l[et]is. et in istis habet locum hoc. c. Quodi sunt
cause mere civiles seu criminales vel mixta cum agi-
tur de criminis civili et in istis iuratur de calunnia
et habet locum contrarium et de hoc dicit p[ro]le q[ui]
. s. c. propi. Sed contra hoc opro. quia si iuratur
in criminalibus et temporalibus civilibus factis ca-
lunniam in spiritualibus quia ubi maius periculi
vertitur ibi cautus est agendum. xii. di. quidam magis
magis est ergo timendum de calunnia in spirituali-
bus cum in eis sit magis periculum et ideo fortius e[st] in
in talibus iuramentum calunniae exigendum. so. di-
cit gl. honestus et cautus esset iurare ratione penit-
sa licet non servetur p[ro]p[ter] hoc. c. sed dicit q[ui] per hoc non sol-
licitur contrarium unde dicit q[ui] in spiritualibus ideo hoc
sunt statuti q[ui] in eis homines p[ro]sumuntur habere eis
in memorie et non calunniari v[er]o sicut magis p[ro]sumuntur
p[ro]p[ter] hominibus spiritualibus q[ui] p[ro]p[ter] alijs ut in. c. in nr. de
p[ro]p[ter] et in. c. doctas. et in. c. nonnulli. et in. c. qui v[er]e. pri-
q[ui] i. ita et in istis spiritualibus erat magis p[ro]sumendum
Inn. reddit b[us] alias r[ati]ones no[n] coaduentes magis in
istis q[ui] i. civilib[us] i[tem] no[n] curio recitare et vide glo. in. c.
eo. ti. li. vi. h[ab]et q[ui] postea receptum sicut hoies cui in istis
calunniari i[tem] statutu[m] sicut ut etiam in istis iuraret ut i p[ro]p[ter]
c. i. h[ab]et in de q[ui] s. dixi s[ecundu]m gl. q[ui] in causis iuris p[ro]p[ter]
tangit annixa spirituali no[n] iurat no[n] b[us] glo. et ea sequunt
hostie b[us] et gof. s. c. p[ro]p[ter] et facit. c. q[ui] i. dubijs. de cose.
et uel al. Cuius refert alios tenere contrarium exquo iu-
ris patronatus no[n] est mere spiritualia quia ratio canonis
tradidit ideo semper p[ro]stantum est. xxxv. q. v. ad sed[em]
et facit quod nota. spe. eo. ti. in p[ro]p[ter]. s. q. v. versi. quid d[icitur]
causis. et cum hac op[er]i transirent hic Jo. an. et do. an.
Ego pro concordia credo distinguendum q[ui] aut agi-
tur de odio et procedit hoc ultimum dictum ut appelle
latione cause spiritualis non veniat c[on]tra spiritualibus an-
nexa quia verba debent proprie sumi. at. regule oda.